

De acuerdo con el cumplimiento para pertenecer a él régimen especial para la sociedad FUNDACION APOYO SOCIAL INTEGRAL COLOMBIA, se procede a registrar en la página de la Fundación la siguiente Información:

**1. Presupuesto 2017**

Se presenta planeación y ejecución presupuesto trimestral año 2017:

A. PRIMER TRIMESTRE

EJECUCIÓN TRIMESTRAL FUNDACIÓN ASÍ COLOMBIA AÑO 2017			
RUBRO	1° TRIMESTRE	EJECUCIÓN	DIFERENCIA
Costos de Administración 9%	\$ 20.606.000	\$ 20.606.000	\$ -
Personal	\$ 57.247.432	\$ 57.247.432	\$ -
Programa de Ayuda a Pacientes	\$ 50.210.868	\$ 43.933.485	\$ 6.277.383
Reunión de gestores	\$ 8.000.000	\$ 2.528.921	\$ 5.471.079
Kit de Inicio	\$ 6.650.000	\$ -	\$ 6.650.000
Viajes Asistencia a Pacientes	\$ 2.100.000	\$ 4.669.580	\$ (2.569.580)
Dotación	\$ 6.720.000	\$ 5.358.100	\$ 1.361.900
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 151.534.300</b>	<b>\$ 134.343.518</b>	<b>\$ 17.190.782</b>

B. SEGUNDO TRIMESTRE

EJECUCIÓN TRIMESTRAL FUNDACIÓN ASÍ COLOMBIA AÑO 2017			
RUBRO	2° TRIMESTRE	EJECUCIÓN	DIFERENCIA
Costos de Administración 9%	\$ 30.909.000	\$ 30.909.000	\$ -
Personal	\$ 85.871.148	\$ 85.871.148	\$ -
Programa de Ayuda a Pacientes	\$ 78.916.302	\$ 70.502.933	\$ 8.413.369
Reunión de gestores	\$ -	\$ -	\$ -
Kit de Inicio	\$ 190.000	\$ 7.296.550	\$ (7.106.550)
Viajes Asistencia a Pacientes	\$ 3.150.000	\$ 3.818.850	\$ (668.850)
Dotación	\$ -	\$ 1.865.240	\$ (1.865.240)
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 199.036.450</b>	<b>\$ 200.263.721</b>	<b>\$ (1.227.271)</b>



C. TERCER TRIMESTRE

EJECUCIÓN TRIMESTRAL FUNDACIÓN ASÍ COLOMBIA AÑO 2017			
RUBRO	3° TRIMESTRE	EJECUCIÓN	DIFERENCIA
Costos de Administración 9%	\$ 30.909.000	\$ 30.909.000	\$ -
Personal	\$ 85.871.148	\$ 85.871.148	\$ -
Programa de Ayuda a Pacientes	\$ 82.349.895	\$ 84.715.177	\$ (2.365.282)
Reunión de gestores	\$ -	\$ 5.262.069	\$ (5.262.069)
Kit de Inicio	\$ 190.000	\$ -	\$ 190.000
Viajes Asistencia a Pacientes	\$ 3.150.000	\$ 10.816.793	\$ (7.666.793)
Dotación	\$ -	\$ -	\$ -
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 202.470.043</b>	<b>\$ 217.574.187</b>	<b>\$ (15.104.144)</b>

D. CUARTO TRIMESTRE

EJECUCIÓN TRIMESTRAL FUNDACIÓN ASÍ COLOMBIA AÑO 2017			
RUBRO	4° TRIMESTRE	EJECUCIÓN	DIFERENCIA
Costos de Administración 9%	\$ 30.909.000	\$ 30.909.000	\$ -
Personal	\$ 85.871.148	\$ 85.871.148	\$ -
Programa de Ayuda a Pacientes	\$ 84.316.302	\$ 92.159.930	\$ (7.843.628)
Reunión de gestores	\$ -	\$ -	\$ -
Kit de Inicio	\$ 190.000	\$ -	\$ 190.000
Viajes Asistencia a Pacientes	\$ 3.150.000	\$ 2.570.422	\$ 579.578
Dotación	\$ -	\$ -	\$ -
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 204.436.450</b>	<b>\$ 211.510.500</b>	<b>\$ (7.074.050)</b>



## 2. Estado de resultados:

A continuación, presentamos estado de resultados

**FUNDACION APOYO SOCIAL INTEGRAL COLOMBIA**  
**ESTADO DE RESULTADOS Y OTROS INTEGRALES A 31 DE DICIEMBRE DE 2017**  
**EXPRESADO EN MILLONES DE PESOS COLOMBIANOS**  
**NIT 901.031.225-1**

	Notas	31 de Diciembre de 2017	31 de Diciembre de 2016
Ingresos ordinarios	9	\$ 756.743.650	\$ -
Costo de ventas		-	-
<b>Utilidad bruta</b>		<b>\$ 756.743.650</b>	<b>\$ -</b>
Gastos de administración	10	(702.435.050)	(3.188.163)
Otros Ingresos	11	1.182.210	-
Otros Gastos	13	(3.716.377)	-
<b>Utilidad operacional</b>		<b>\$ 51.774.433</b>	<b>\$ (3.188.163)</b>
Costos Financieros	12	(5.948.891)	(6.000)
<b>Utilidad antes de la provisión para impuesto sobre la renta</b>		<b>\$ 45.825.542</b>	<b>\$ (3.194.163)</b>
Provisión para impuesto sobre la renta	7	1.364.000	-
<b>Excedente (déficit) del ejercicio</b>		<b>\$ 44.461.542</b>	<b>\$ -3.194.163</b>

## 3. Contrato de prestación de servicios profesionales suscrito entre BIOMARIN COLOMBIA LTDA Y FUNDACION APOYO SOCIAL INTEGRAL COLOMBIA.



La sociedad comercial Biomarin Colombia LTDA denominada contratante y Fundación Apoyo Social Integral Colombia en virtud de ejecutar el programa de pacientes denominado “programa guías MPS” deberá prestar un apoyo integral a los pacientes y sus familias con colaboración de profesionales calificados, para que los pacientes logren una buena calidad de vida.

La modalidad y monto de pago serán cuatro pagos anticipados por los trimestres del año 2017 de la siguiente manera:

- a. Pago dentro de los primeros diez (10) días hábiles siguientes a la aceptación del contrato por un valor de \$180.325.817
- b. Valor de \$236.853.376, el cual deberá pagarse dentro del segundo trimestre del año 2017
- c. Valor de \$240.066.376, el cual deberá pagarse dentro del tercer trimestre del año 2017
- d. Valor de \$243.279.376 el cual deberá pagarse dentro del cuarto trimestre del año 2017

El total valor para la realización de los proyectos firmados en el contrato se pacto por un valor total de \$900.524.945.

#### **4. Los proyectos en curso realizados 2018**

Se realizan para la ayuda y mejora de calidad de vida de los pacientes y de esta manera eliminar barreras de acceso.

Tenemos ayudas en los programas de acceso a la educación, transporte, salud, bienestar y alimentación.

Anexamos cuadro presupuestal en lo que incurren la ayuda para 161 pacientes y los costos indirectos para el cumplimiento de este.

Contamos la planeación de la siguiente manera:

**PRESUPUESTO 2018**

RUBRO	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL
<b>Costos de Administración</b>	\$ 5.933.000	\$ 5.933.000	\$ 5.933.000	\$ 5.933.000
<b>Personal</b>	\$ 47.108.517	\$ 47.108.517	\$ 47.108.517	\$ 47.108.517
<b>Reunión de gestores</b>		\$ 12.000.000		
<b>Kit de Inicio</b>	\$ 11.741.700	\$ 78.278	\$ 78.278	\$ 78.278
<b>Dotación</b>	\$ 1.499.000			
<b>Gasto variable Programa de Ayuda a Pacientes</b>	\$ 81.320.192	\$ 81.939.192	\$ 81.939.192	\$ 81.939.192
<b>Gasto variable fondo fijo gestores de zona</b>	\$ 5.500.000	\$ 7.000.000	\$ 7.000.000	\$ 7.000.000
<b>Gasto variable equipos</b>	\$ 380.000	\$ 380.000	\$ 380.000	\$ 380.000
<b>Gastos variables flete envió</b>	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000
<b>Gasto variable Viajes Asistencia a Pacientes</b>	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000
<b>FEE 10%</b>	\$ 15.648.241	\$ 15.743.899	\$ 14.543.899	\$ 14.543.899
<b>TOTAL</b>	\$ 172.130.650	\$ 173.182.886	\$ 159.982.886	\$ 159.982.886